



ЗАКОН ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Челябинской области «Об аварийно-спасательных службах Челябинской области»

Статья 1. Внести в Закон Челябинской области от 16 декабря 2004 года № 339-ЗО «Об аварийно-спасательных службах Челябинской области» (Ведомости Законодательного собрания Челябинской области, 2004, вып. 10, декабрь; Южно-уральская панорама, 2009, 10 октября; 2012, 29 декабря; 2014, 13 марта; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 8 ноября 2019 года, № 7400201911080002; 10 марта 2020 года, № 7400202003100001) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в абзаце девятом статьи 2 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

3) в статье 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом» в обоих случаях;

4) в статье 6:

в абзаце четвертом части 1 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в части 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

5) в статье 9¹:

в наименовании слова «лиц, работавших спасателями в аварийно-спасательных службах» заменить словами «спасателей аварийно-спасательных служб»;

в части 1 слова «и занимавшим должности, включенные» заменить словами «на должностях, включенных», слова «и признанным непригодными к работе спасателя»

исключить, после слов «страховой пенсии» дополнить словами «по старости», после слова «закона» дополнить словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ»;

часть 2 после слова «закона» дополнить словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ»;

в части 3:

пункт 1 признать утратившим силу;

пункт 2 после слова «закона» дополнить словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 5 статьи 1 настоящего Закона, который вступает в силу с 1 июля 2023 года.

Исполняющий обязанности
Губернатора Челябинской области



В.В. Мамин

№ 809 – ЗО от 04.04.2023 г.



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2023 № 1590
г. Челябинск

О Законе Челябинской области
«О внесении изменений в Закон Че-
лябинской области «Об аварийно-
спасательных службах Челябинской
области»

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской области «Об аварийно-спасательных службах Челябинской области».
2. Направить указанный Закон Губернатору Челябинской области для подписания и опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания

А.В. Лазарев